



**Lavori di Manutenzione Straordinaria barriere di sicurezza
Viabilità Nord – Sezioni 1 e 2
ANNO 2019**

Fase di progetto	ESECUTIVO Art.23, comma 8, D.Lgs 50/2016
C.U.P.	F97H19002540003

ELABORATO	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
-----------	-----------------------------------

<p>Dipartimento VII Viabilità Nord Viale Giorgio Ribotta 41 00144 Roma Tel. 06/67664240 Fax. 06/67667714</p>	Responsabile del Procedimento	Geom. Bruno Nasoni
	Progettista	Geom. Guido Gentili Geom. Fabio De Santis
	Coordinatore Progettazione D.Lgs 81/2008	

Commessa: C02319	C02319_SF_REL_R0	Data 04/10/2019
-------------------------	-------------------------	------------------------

Revisione	Descrizione modifiche	Data	Redatto	Controllato	Approvato
R0	Prima emissione	04/10/2019	Gentili – DeSantis	Saura	Saura

Città Metropolitana Roma Capitale Dipartimento VII	C02319_RT_PP_R0	Rev. 00 Data 10/06/2008 Pagina 2 di 2 File: RelTecnica
	MS Barriere Sicurezza - 2019	

LAVORI MS BARRIERE SICUREZZA SEZIONI 1 E 2						
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
	Descrizione	U.M.	P.U.	Qty	Importo	Parziale
1	RIMOZIONI					
B.1,04,05	Rimozione di barriere guardrail					
	Rimozione barriere guardrail					
	Descrizione voce Regione Lazio 2012					
	Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Sezione 1			356,00		
	Sezione 2			356,00		
	<i>Sommano</i>	<i>ml</i>	<i>10,33 €</i>	<i>712,00</i>	<i>7.354,96 €</i>	7.354,96 €
2	BARRIERE TIPOLOGIA H1					
B.1,04,3,c	Barriera H1 laterale					
	Fpo barriera H1 bordo					
	Descrizione voce Regione Lazio 2012					
	Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Sezione 1			178,00		
	Sezione 2			178,00		
	<i>Sommano</i>	<i>ml</i>	<i>85,00 €</i>	<i>356,00</i>	<i>30.260,00 €</i>	
B.1,04,4,c	Gruppo terminale barriera H1 laterale					
	Fpo terminale barriera H1 bordo laterale					
	Descrizione voce Regione Lazio 2012					
	Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Sezione 1			2,00		
	Sezione 2			2,00		
	<i>Sommano</i>	<i>cad</i>	<i>141,00 €</i>	<i>4,00</i>	<i>564,00 €</i>	30.824,00 €
3	BARRIERE TIPOLOGIA H2					
B.1,04,3,e	Barriera H2 su terra					
	Fpo barriera H2 su terra					
	Descrizione voce Regione Lazio 2012					
	Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Sezione 1			178,00		
	Sezione 2			178,00		
	<i>Sommano</i>	<i>ml</i>	<i>95,00 €</i>	<i>356,00</i>	<i>33.820,00 €</i>	
B.1,04,4,e	Gruppo terminale barriera H2 su terra					
	Fpo terminale barriera H2 su terra					
	Descrizione voce Regione Lazio 2012					
	Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Sezione 1			2,00		
	Sezione 2			2,00		
	<i>Sommano</i>	<i>cad</i>	<i>420,00 €</i>	<i>4,00</i>	<i>1.680,00 €</i>	35.500,00 €
4	NOLI					
SL,1,001,a	Furgone fino a 15 qli					
	Nolo di furgone a cassa ribaltabile, capacità di carico fino a 15 qli					
	Incluso conducente e carburante					
	Ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte					
	Sezione 1			8,00		
	Sezione 2			8,00		
	<i>Sommano</i>	<i>ora</i>	<i>53,00 €</i>	<i>16,00</i>	<i>848,00 €</i>	
5	ECONOMIE					
Acer 002	Operaio Specializzato	<i>ora</i>	<i>28,63 €</i>	<i>16,00</i>	<i>458,08 €</i>	
Acer 003	Operaio Qualificato	<i>ora</i>	<i>26,63 €</i>	<i>16,00</i>	<i>426,08 €</i>	
Acer 004	Operaio Comune	<i>ora</i>	<i>23,96 €</i>	<i>16,00</i>	<i>383,36 €</i>	
	<i>Sommano</i>				<i>1.267,52 €</i>	1.267,52 €
6	RIMBORSI A FATTURA	corpo	1.000,00 €	1,00	1.000,00 €	1.000,00 €
A	TOTALE LAVORI A MISURA					75.946,48 €
A1	di cui non soggetti a ribasso - economie e rimborsi a fattura					2.267,52 €
B	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso					666,42 €
C	Costo della manodopera					17.103,94 €
D1	Totale parziale delle somme soggette a ribasso					73.678,96 €
D2	Totale complessivo lavori					A + B + C 76.612,90 €